中山市发展和改革局文件

中发改大涌投审〔2023〕15号

______________________________

中山市大涌镇经济发展和科技统计局关于中顺大
围大涌堤段灌浆加固工程项目可行性研

究报告的批复

中山市大涌镇水务事务中心：

　　《关于报送中顺大围大涌堤段灌浆加固工程项目可行性研究报

告的函》及有关材料收悉。经研究，现就项目可行性研究报告函复

如下：

　　一、根据《关于中顺大围大涌堤段灌浆加固工程用地审核和规

划选址意见的复函》等材料，结合《中顺大围大涌堤段灌浆加固工

程可行性研究报告(投资估算及资金筹措)》及其投资估算评估报告

书，同意建设“中顺大围大涌堤段灌浆加固工程”,项目代码：2303-

442000-04-01-807777,项目单位为中山市大涌镇水务事务中心。

—  1  —

       二、项目建设地点位于中山市大涌镇中顺大围大涌堤段。

　　三、项目建设规模及内容：（一）中顺大围大涌堤段灌浆总长

度约5990米,堤身采用充填灌浆布置三排,孔距2米,梅花型布置。

（二）新围险段堤防桩号K28+153.1~K28+583.1,长度为430米。堤身

加固采用Φ500水泥搅拌桩,单桩长度为9米,间距1.3米x1.4米。大堤迎

水侧抛石护脚,上级抛石顶平台为1.5米宽,抛石坡比1:3.0。修复滩地

浆砌石挡墙,高度约为2米,长度约270米。修复沿岸原有的八条丁坝。

（三）对损坏的大堤防汛路面进行修复,面积约9385平方米。

（四）石井暗窦更换平板钢闸门,尺寸为0.8x0.8米。对叠石防汛站和

全禄防汛站进行维修加固。

　　四、项目估算总投资1235.56万元。项目建设所需资金由大涌镇

财政安排解决。

　　五、项目单位应当选择具有相应资质的单位，严格按照本项目

可行性研究报告批复的投资规模和建设规模进行初步设计、概算编

制。初步设计确定的投资规模、建设规模不得超过本项目可行性研

究报告批复的范围；概算总投资额不得超过本项目可行性研究报告

批复的估算总投资。

　     六、当项目概算投资（送审概算投资或审核概算投资）超过可

行性研究报告批复估算投资的，需按照中府〔2020〕86号和中发改

投资〔2019〕234号的规定办理。

       七、请项目单位按照《固定资产投资项目节能审查办法》及省

实施办法规定的要求及标准，在项目动工建设前完成项目节能报告

—  2  —

编制及技术评审工作，并在项目设计和建设阶段，优化项目节能设

计，选用节能设备，落实节能措施，加强管理，实现节能目标。

        八、项目单位必须按照法律、法规规定，在完成环境影响评

价、节能审查等相关行政审批手续，并与产权人协商一致后，才能

动工建设。

        九、项目的招投标请严格按照国家和省、市的有关规定执行

（招标核准意见见附件）。

         十、请项目单位据此编制初步设计，待审查通过后，项目概算

书报我局审批。

       附件：审批部门招标核准意见

中山市大涌镇经济发展和科技统计局

2023年11月14日

公开方式：主动公开
 抄送：

—  3  —

全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察

设计

建筑工程

安装工程

监理

主要设备

重要材料

其他

核准意见：

注：核准部门在空格注明“核准”或者“不予核准”。

不采用招标
方式

招标范围  招标组织形式 招标方式

核准部门盖章
年　月　日

项目名称：

项目代码：

2023

中顺大围大涌堤段灌浆加固工程

核准

1411

广东省工程招标核准意见表

2303-442000-04-01-807777

核准核准 核准

一、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准项目“建筑工程”“安装工程”全
部委托招标代理机构组织公开招标。
二、请按照规定在广东省招标投标监督网（http://zbtb.gd.gov.cn）发布有关招标投标信息。
三、项目代码：2303-442000-04-01-807777

核准 核准

附件：